АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Ирбит

О внесении изменений в Постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 01.11.2013г. № 702-ПА «Об утверждении

Административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе

или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь
статьями 29.1, 31 Устава Ирбитского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 01.11.2013г. № 702-ПА, с изменениями от
25.08.2014г. № 519-ПА, от 30.09.2014г. № 628-ПА «Об утверждении
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в
переводе жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое помещение»
следующие изменения:

1) п.п. 2.11 п. 2 Приложения № 1 «Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации из
информационной системы обеспечения градостроительной деятельности»
изложить в новой редакции (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники ирбитские»
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

в жилое помещение»

Приложение № 1
к постановлению
администрации Ирбитского
муниципального образования
от 43-03>- Oh

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
предоставления муниципальной услуги

«Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в
переводе жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое помещение»

2Л1. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная
услуга, местам для ожидания, местам для заполнения запросов о

предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с
образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги

2.11.1. Требования к размещению и оформлению помещения Отдела.
Помещение для предоставления муниципальной услуги должно быть

оснащено стульями, столами, компьютером для работы специалистов Отдела.
2.11.2. Требования к размещению и оформлению визуальной, текстовой

информации.
Тексты информационных материалов печатаются удобным для чтения

шрифтом, без исправлений, наиболее важные места подчеркиваются.
2.11.3. Требования к оборудованию мест ожидания.
Для ожидания приема Заявителей отводятся места, оборудованные стульями,

столами.
2.11.4. Требования к местам информирования Заявителей, получения

информации и заполнения необходимых документов.
Место информирования, предназначенное для ознакомления Заявителей с

информационными материалами, оборудуется:
а) информационным стендом;
б) стульями и столом для возможности оформления документов.
2.11.5. Информация о порядке исполнения муниципальной услуги

размещается в сети Интернет на официальном сайте Администрации, на
информационном стенде у кабинета Отдела.

На информационном стенде у кабинета Отдела, в сети Интернет размещается
информация, предусмотренная разделом 2.2 настоящего Регламента, а также
следующая информация:

а) текст административного регламента (полная версия в сети Интернет,
извлечения на информационном стенде);

б) блок-схема и краткое описание порядка предоставления муниципальной
услуги;

в) перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной
услуги;

г) образец формы заявления для предоставления муниципальной услуги;

д) об адресах организаций, в которые необходимо обратиться Заявителю с
целью получения документов, входящих в перечень, предусмотренные частью 6
статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», с описанием конечного
результата обращения в каждую из указанных организаций.

2.11.6. Требования к местам для приема Заявителей.
Рабочее место специалиста Отдела, принимающего и рассматривающего

заявления и документы, должно быть оборудовано персональным компьютером с
возможностью доступа к необходимым информационным базам данных,
печатающим устройством.

2.11.7. Требования к обеспечению доступности для инвалидов, включая
инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников.

Администрация обеспечивает инвалидам, включая инвалидов, использующих
кресла-коляски и собак-проводников:

а) условия для беспрепятственного доступа к зданию, помещению, в котором
предоставляется муниципальная услуга (далее -  здание (помещение);

б) возможность (самостоятельно или с помощью специалистов
Администрации) передвижения по территории, непосредственно прилегающей к
зданию, входа в такое здание (помещение) и выхода из них;

в) возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед
входом в здание, в том числе с использованием кресла-коляски, при необходимости
- с помощью специалистов Администрации;

г) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения
и самостоятельного передвижениями оказание им помощи в здании (помещении);

д) надлежащее размещение оборудования и носителей информации,
необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к зданию
(помещению) с учетом ограничений их жизнедеятельности;

е) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной
информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической
информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск
сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

ж) допуск в здание (помещение) собаки-проводника при наличии документа,
подтверждающего ее специальное обучение;

з) оказание специалистами Администрации помощи инвалидам в преодолении
барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги и использованию
здания (помещения) наравне с другими Заявителями.